
IMT-A-ItTI TGBA
Dtl llira SAD OCH IBUTOS FBaODCSBAHDE PBOTIKSKN.
Har inom sina granser rum för alla___Manitoba gör stora framsteg
som risas af att

1890 rera besådd» 1,088.794 ar rea, deraf hvete 736,068 aeres
1891 ' " 1,349,781 " ” ” 961,664 “ \

Tillökning.. 866,987 aeres Tillökning 170,606 aeres 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka främste > 
gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, bom' 

loskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärie ma och blandiult 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes änn j

Mim

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÅGSLAND från SS till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser ocli på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA TIDEN ATT SKAFFA sio ett B em i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jem vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma Lo- 

qvämligheter, som i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

m. m.

THOS. Q-ZRZEZBZKTWAIT,
Minister för Åkerbruks Departementet

Winnipko, Manitoba, C ak ad a.

Hamtmri-Amerikanska Patet-AitieMaeets Mista Lime
TILL BILJETTKÖPARE. ^

tILJETTKÖPARE for resa från Europa till Amerika äro i all män
het personer, som sjelfya gjort resan en eller Hera gånger. De !*■- 
hf va derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet ocli 
enär det ligger endast några fa 
sen, är det en ständig förbin

P
j-v

ti in in ars resa

re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlcmnas i bolagets hän Jer, erhål los1 ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrcnce-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestem än med nagon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för cinigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jemvägastatio- 
nema, och qfter at hafva fått biljett och qvittömärke för resgodset, 
blifva de mod första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafl.sk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Uanada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 .
Malmö..Oscaregatan 7-9,Mart.Anderson p* JhVJLlä.....
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson -/v101 *
Bergen.................................... Caspar Dreyer SJ™»-
Chnstiania............................... M. K. Raffel t™! * **
Christianssand  ................J.C. S vend sen /AV
Stavanger.....................Ingvald M. Bowitz T.......
A al borg......................... N. C. Christenaen HanK°............... :•
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Rilier. 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN

Ok Sörensen 3c Co.
■......................O. Berentsen
............................ C hr. Birk
......... •......... ber. From Jr.
............................C. Hannen
................ Niels Mouritzen
...........Herman Hennings

PACKET CO.
14 Place d*Armes S^aure, Mdnthkaj., Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Wisnipeg.

v gini
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Catey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne liefodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet ocli till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvertiyt- 
tas utat . Jg*ft 1

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
■ägs-Companiet och sakerna fortskulfas med aamma tåg passagerarne 

åtfölja. Hvaije fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
bagpge. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
lillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångshiljetter, tfll lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 
.«sa Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hös, Arendal. Fr.W. Clausen 

E- Wiihjelm, Chnstiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
r. C. Ullitx, Cbristtandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th Ar
bo Hoeg, laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallongren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. a Christensen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

T

H. E MURRAY,
GEMEKAI. MAMACKB.

kavalleri, en brigad och 16 batteri
er artilleri, 6 batalioner garaision, 
2 ingeniörskoeipenier och 92 betel 
infanteri Med militärskolan utgör 
Canadas militära styrka 3,133 of- 
ticerare,254S under officerare, 30,- 
303 män eller summa 35,984 män 
med 3043 häiUr. Expcnsema för 
Canadas militär utgjorde 1892 $1,- 
270J2S4. I militära pensioner ut
betaltes 1892 #27,012, bvaraf till 
32 pensionärer #2,720 for deltagan
de i 1812—1815 års krig, 20 pensi
onärer med $3,148 för "Feman" 
kriget, 104 pensionärer från 1885 
års rebellion med $20,604 och årlig 
grant till 18 veteraner från 1812 
med $540. Den 30de juni 1892 
funnos endast 18 veteraner från 
1812 *rs krig, hvaraf den yngste 
var 90 år och den äldsta är 105 år

konungen erbjuden. Vi ha vetat 
allt härom från svenska eller nor
ska författare, långt före innan de 
danska började behandla dessa sa
ker. Vi behöfvu blott läsa ett så 
populärt och ntbredt verk som 
Schinkels minnen, der vi återfinna 
Carl Johans ultimatum från slutet 
af 1819. Han fört lägger der Fredrik 
VI tvä alternativ, antingen att af- 
stå Trondbjems stift genast, deref- 
ter anslutning till koalitionen ocli 
resten af Norge mot ersättning, 
tillförsäkrad Sverige i fredsslutet 
eller: hela Norge strax t mot sven
ska Pommern och Utlgcn. 1 detta 
fall ville Sverige betala Daiimark 
1 million.

SKANDINAVISKE

CmOlEWSÄRE*
(SCANDINAVIAN C AN ADIAN I.

l't*ivcs brartt Torsdag i Wisnipeg.

veckotidning i hela Canada.

Prem itionsafgiftcn,
bår erläggas I fårikott. Sr i Canada 

aek Fiieeta Staterna:
Ett år (poetporto inberiknadt) 61.60 
Hälft år de. do- 60,75

do. 60.40
5 cents.

Tre

Täl Skandinaviska länderna kostar tid 
B isgen, postporto iaberdknadt,

63.00 
61.00

Ett år 
Hal* år - Fredrik VI liar sjelf uppfattat 

detta tillbu l af en million på sam
ma sätt som så inånga andra. Vi 

i veta det från ett bref, som han den

Korrespondenser och meddelan
den, som äro allmänt intresse, 
rmottagaa med, tacksamhet. gammal. Sedan 1868 har utbetalts 

i expeoaer för (aiwia Militia ».12.-1 j januari sk ref till Kristian Fredrik 
346,921. Det finnes, att tillgå i j Norge. I detta bref, som måhän- 
Canada i ,000,000 män emellan 18 
och 45 år. Något aktivt sjöförsvar 
tinnes ej utan detsamma handhaf- 
ves af Engelska regeringen. Det 
finnas elfva fartyg på Atlantiska 
och åtta på Stilla Hafs kusterna.
Förutom Canadas aktiva militia

Agenter flJr Skandinaviske Ca 
nadiensaren önskas öfveraflcoch 
på alle platser i Am 
våra IfliultniMii finnas.

da icke är tryckt, tinnes följande 
sats : Påståendet om Norge är det
samma, och det går så långt, att 
han (Carl Johan) bjuder en million 
för detta rike.

der

Penningar och bref böra sän
da» till ,

Emanuel öhlhn, Manager, Dock ville Fredrik ha millionen 
på ett honett sätt Det generade 
honom, att den var bjuden som pris 
för Norge. Derför önskade han, 
att millionen i traktaten förklara
des som rustningshjclp åt Danmark 
med anledning af de nya förpligtel- 
ser han ville åtaga sig. Detta gick 
Carl Johan beredvilligt in på, men 
lian önskade dock, att det äfven 
tillfogades: och som en följd af 
Norges af trädande till Sverige, nå
got, som dock konungens sändebud, 
Bourke, enträget bad att fä ute
slutet

Ej heller påståendet, att summan 
af Sverige aldrig betalades, ined 
undantag af 400,000 riksdaler, är 
enligt kapten Sörensen iifveren- 
stäm mande med sanningen. Äfven 
det öfriga betalades till fullo, fast
än, genom en uppgörelse mellan 
Sverige och Preussen, af detta se
nare land, men för Sveriges räk
ning. I traktaten mellan Preussen 
och Danmark af den 4 juni 1815 
heter det nämligen i art VI: "En
ligt öfverenskommclse mellan liof- 
ven i Preussen och Sverige förplig- 
tar sig konungen af Preussen att 
betala konungen af Danmark den 
summa af 000,000 rdr svenskt ban
ko, som svenska regeringen är skyl
dig det danska majestät."
AlLså är det kändt, att millionen, 

som Carl Johan hade lofvat Dan
mark och som blef tillförsäkrad ri
ket genom den hemliga artikeln i 
freden i Kiel, har blifvit betalt så
som Sars sagt.

Fredrik har sjelf betecknat mil
lionen som en summa, för hvilken 
Carl Jolian ville köpa Norge, och 
han önskade endast få traktaten 
affattad så, att det ej kom att se 
ut, som om Norge blifvit såld t.

Äfven norrmannen prof. Sais 
vidhåller med bestämdhet, att Nor
ge är såldt till Sverige och att sum
man måste betraktas som ett ve
derlag för afståendet af Norge. 
Hvarför — frågar han — skulle 
annars bland de allierade makterna 
just Sverige påtagit sig denna bör
da?

esAmrouvmax cajumbmaua
P. O. Box 643, 

Winnipeg, Manitoba, underhål les i Nord Vestra Territo
riet en beväpnad polis styrka af 
1000 män.

EMANUEL ÖMLÉN,

ÄR NORGE SÅLDT TILL 
SVERIGE?

CANADAS FORSVARSVÅSEN.
En norsk historiker, prof. Sars, 

har i ett föredrag i Kristiania d. 9 
maj framkastat det påståendet, att 
Fredrik VI såLT Norge till Sverige 
för en million kr. Kung Fredrik 
begärde summan vid Kiel-trakta- 
tens ingående, sade professorn. ”Det 
kom icke in i traktaten, ty Fredrik 
VI skämdes att så formligen sälja 
sitt trogna norska folk. Men sum
man betaltes.”

En dansk historiker, professor E. 
Holm förklarar, att det visserligen 
icke förhåller sig så, som den nor
ske professorn påstått. Sverige 
hade dock förbundit sig att betala 
en mill. rdr banko (1,500,000 kr.) 
för mobiliseringen af en kår, som 
skulle 1814 understödja det i finan
siell af seende förstörda Danmark. 
Den svenske underhandlatert, Vet
ters ted t, yrkade, att i traktaten 
skulle inflyta ett par ord om, att 
nämda summa utgafs som en följd 
af "Norges af trädande till Sverige”. 
Deraf blef dock intet Det danska 
ombudet förklarade, att "hans her
re och konung icke ville, att man 
någonsin skulle förebrå honom, att 
ha sålt sina undersåtar". Tillägget 
bortföll då

Emellertid utbetiflade Sverige ge
nast 400,000 rdr banko. De åter
stående 660,000 skulle ingå i ve
derlaget för afståendet af svenska 
Pommern.

KrAn federationen nf Canadas 
stater 1867 hade Rritiska rege
ringen uteslutande hand om lan
dets försvar samt hade för det 

. ändamål trupper stationerade i 
hvaije provins, och hvilka i sin 
ordning voro understödda af lo
kala frivilliga kårer. Efter fede
rationen har Rritiska i regerin
gen gradvis borttagit sina gar
nisoner i Canada och f. n. en
dast vidmakthålles sådana i Ha
lifax, N. S. och Eequimalt, B. C.
Genom 1867 års lag har all myn
dighet och kontroll i militära 
saker blifvit lagd i Dominion 
Parlamentets händer, som ge
nom sitt Militia och försvarsde
partement leder det hela. Drott
ningen eger likväl rättighet att 
utnämna högsta befälhafvare 
för trupperna. Canadas lag be
stämmer, att dess militia skall 
lies tå af alla manspersoner mel
lan 18-60 år. Dessa kunna upp
kallas enligt följande 4 klasser 
och i följande ordning: 1 klass.:
Alla manspersoner mellan 18-30, 
som äro ogifta eller enklingar 
utan barn. 2 klassen: Alla mans
personer mellan 30—45 år, som 
äro ogifta eller enklingar utan 
barn. 3 klassen innefattar alla 
gifta manspersoner mellan 18- 
45 år eller enklingar med barn.
4 klassen innefattar alla män 
mellan 45-60 år. Fria från upp
båd eller krigstjenst äro, bland 
andra, domare, prester, lärare, 
professorer, personer, som äro fy
siskt oförmögna o. s. v. samt 
alla manspersoner i de religiösa 
sekterna Qväkare och Mennoni- 
ter. Uppbådet gäller för 3 år. Ett ytterligare inlägg i denna 
Antalet min, som skola årligen tvistefråga har gjorts af en dansk 
öfvaa i vapnens bruk, skola ut
göra 45,000 för en tid af 8 högst 
16 dagar om året. Som antalet 
frivillige i Canada uppgår till 
ungefär nämda summa förekom
mer aldrig något reglementeradt 
uppbåd eller beväringsexercis.
Canada är deladt i 12 militärdi
strikt. som hvardera styres af 
en Ueputy General-Adjutant. F. 
n. underhåller Canada militär
skolor i städerna (Jvebee, Win
nipeg, Kingston, Victoria, Lon
don, Toronto, St Johns och Fre- 
dericton. Med officerare upp
går styrkan på dessa platser till 
1,000 män. Sedan 1876 har fun
nits ett högre Militär Institut i 
Kingston, Ont. I Canada fin
nes följande antal frivilliga mifi- Hvad millionen för Norge be
tar kårer, nämligen 9 regimen t eu träffar, så är det säkert att dm blef

Den norske professorn tyckes 
alltså ha rätt i sjelfva saken. Sve
rige har dels genom kontanter, dels 
genom afträdande af besittning ut
betalt för Norges frigörelse från 
dansk öfverhöghet en summa af 
1,500,000 kr.

historieforskare, den bekante 
krigshistoriken kapten C. Th. Sö
rensen, hvilken i en uppsatts i Po
litiken anför:

I denna professor Sars’ mening 
instämma ”Verdens Gang" och nor
ska "Dagbladet” med stor ifver.

Nåja, då har ju Sverige köparens 
fulla rätt att betrakta Norges land 
såsom sin välfågna egendom 1

Påståendet att den ifrågavarande 
millionen skulle vara en ersättning 
för det ruinerade Danmarks mobi
lisering af en hjelpkår är, säger Sö
rensen, fullständigt öfverensstäm- 
mande med den danska officiella 
förklaringen öfver tilldragelsen, 
Fredrik VI hade nämligen låtit för
tolka alla de händelser från 1807, 
i hvilken han eller hans regering 
spelade en roll, på sådant satt som 
han menade, att de torde uppfattas 
för att hans kära undersåtar skulle 
ha något nöje af dem.

t'7’’ De, som restera med sina 
prenumerations af gifter, torde vän
ligen inbetala desamma utan dröjs
mål. Yl

Denna tidning är tryckt hos The 
Nokdwrktkn Pvbushino Co., hör
net af McDermott och Arthur str., 
Winnipeg, Man. — All Skandina
visk tryckning ntföres fort, väl och 
billigt
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